САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

«АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

(СРО НП «АСП»)

___________________________________________

г. Москва

23 апреля 2015 г.                                       № 25-2015

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания правления

от 23.04.2015 №13-2015

Дата проведения заседания: 23 апреля 2015 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня.

2. О продлении срока действия дисциплинарного воздействия в виде приостановления

действия свидетельства.

3. О выдачи свидетельства члену СРО НП «АСП».

4. Иные вопросы.

По вопросу № 1 повестки дня «Об утверждении повестки дня»

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную председателем правления повестку дня заседания.

По вопросу № 2 повестки дня «О продлении срока действия дисциплинарного

воздействия в виде приостановления действия свидетельства»

РЕШИЛИ: Продлить срок действия меры дисциплинарного воздействия в виде

приостановления действия свидетельства от 13.11.2014 года № 0037.04-2014-5035039167-С-229 о

допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Арстрой»

(ИНН 5035039167) на 57 календарных дней с 23 апреля 2015 года в связи с обращением (просьба)

Генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «Арстрой» (вх.№ 04-12-уд/92/1

от 23.04.2015 года).

По вопросу № 3 повестки дня «О выдачи свидетельства члену СРО НП «АСП»»

РЕШИЛИ: В связи с устранением выявленных нарушений и отсутствием оснований для отказа

в выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдать Закрытому акционерному

обществу «Раут-К2» (ИНН 7701171286) свидетельство № 0108.03-2015-7701171286-С-229 о допуске

2

к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства:

1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках:

1.1. Разбивочные работы в процессе строительства

2. Подготовительные работы:

2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и

иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей

2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений

2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических

мусоропроводов

3. Земляные работы:

3.1. Механизированная разработка грунта

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

4. Устройство скважин:

4.2. Бурение и обустройство скважин (кроме нефтяных и газовых скважин)

5. Свайные работы. Закрепление грунтов:

5.3. Устройство ростверков

5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

5.8. Работы по возведению сооружений способом "стена в грунте"

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций:

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций:

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе

колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и

мусоропроводов, санитарно-технических кабин

9. Работы по устройству каменных конструкций:

9.1. Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных камней, в

том числе с облицовкой

9.2. Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой

9.3. Устройство отопительных печей и очагов

10. Монтаж металлических конструкций:

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих

конструкций зданий и сооружений

11. Монтаж деревянных конструкций:

11.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих

конструкций зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций

11.2. Сборка жилых и общественных зданий из деталей заводского изготовления

комплектной поставки

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме

магистральных и промысловых трубопроводов):

3

12.2. Кладка из кислотоупорного кирпича и фасонных кислотоупорных керамических

изделий

12.3. Защитное покрытие лакокрасочными материалами

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.7. Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с

агрессивными средами

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

13. Устройство кровель:

13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов

13.2. Устройство кровель из рулонных материалов

13.3. Устройство наливных кровель

14. Фасадные работы:

14.1. Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными

фасонными камнями

14.2. Устройство вентилируемых фасадов

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений:

15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации

15.2. Устройство и демонтаж системы отопления

15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха

15.5. Устройство системы электроснабжения

15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения

зданий и сооружений

16. Устройство наружных сетей водопровода:

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17. Устройство наружных сетей канализации:

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи:

20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1кВ включительно

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35

кВ

20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного

электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры,

устройств защиты

4

23. Монтажные работы:

23.1. Монтаж подъемно-транспортного оборудования

23.4. Монтаж оборудования котельных

23.5. Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов

23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и

сигнализации

23.25. Монтаж оборудования театрально-зрелищных предприятий

23.32. Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которых по одному

договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей:

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5. Объекты теплоснабжения

33.6. Объекты газоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

Данные виды работ ЗАО «Раут-К2» не распространяются на особо опасные, технически

сложные объекты капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

По вопросу №4 повестки дня «Иные вопросы»

Иные вопросы на заседании не рассматривались.

Председатель заседания                 М.В. Москвитин

Секретарь заседания                  А.Л. Петрова

           ВЕРНО:

           Исполнительный директор                 Е.С. Иноземцева